Ve diventiate egritudinum.

Diversitas autem egritud inum  ex hum orum  diversitate contin- 
gunt,  quod quidem morbi diversitas ab hum oribus  generatur  se
cundum species, secundum loca eorum , secundum distemperan- 
t iam , secundum habundantiam,secundum corruptionem humorum, 
secundum species (sic) quare ex flegmate quotidiana, ex melancolia 
quartana, ex sanguine continua extra  vasa permanens gignit in te r 
polatalo. Secundum distemperantiam , ut in salso flegmate scabies 
e t  colera adusta facta inducit cancrum. Secundum habundantiam , 
quia humores habundantes faciunt apoplexiatu q (sic) ex liberalo

(1) T ulli questi capitoli compresi fra’due asterischi mancano nel trattato  
ehe pubblichiamo, essendosi trovata m ancante una pergam ena nel Codice.

(2 ) Questi a ltri capitoli compresi fra ' duo asterischi ancliu m alleano nel 
trattato , pereh i la hIUbu pagiHB sodo caneallate nel Codic»

quatuor (sie iiij ) tumore* est sanguis habundans ]JÌ (sic) naturam 
u u j I T (sic) inducunt inflataui.Si ergo vero distinguentia dominium 
quataor tumorum essa coguoscimus lesiones, seu operationum (s/c) 
liolores et tumore* exeuntia a corpore per  lesionem naturalem a- 
nimalis virtutis ut saporetn Iusura. Sapor est enim salsus , flegms 
sa lsum ; acètosus, flegma aeetosum; a m a ru s , colera dulcis , san- 
guinem habundare demonstratur. Per lesionem autem naturalis 
virtutis, ut per apetitum lesena cognosces humores, u t  si apetat si- 
milia humoris. Ut si apetat terrestria , melancoliam disponit. E t
iam si calida et sicca que apetit,  disponit (sic) (I ) Si frigida et hu- 
m ida, disponit flegma Sicalidos et humiilos cibos quisquis apeti- 
tus (sic) inveniatur, sanguis dispositionem diradica Per  lesionem 
spirituali» virtutis hum orum  («c) dignoscitur , et per diversitates 
spirationis, quare  inspiratio alia magna, alia rara ,  et ex calida et 
humida alia magna e t  spissa, ex  frigida et sicca alia parva et rara 
ex  frigida e t  humida, quam ex caliditata e t  humiditate ca liduset 
humidushumor im m utatur  Ex caliditata et siccitate calidus et sic- 
cus. Ex frigido et humido frig iduset humidus Ex frigido et sicco 
frigidus et siccus. H um orum  habundantia denotatur per  spissatio- 
nem  magnani et raram. Sanguis dinosci tu r  per  magnani et spissara 
colera per parvam e t  spissara, e t  melancolia per parvam et rarara: 
flegma conjecturaliter cognoscitur per dolore* in causa humorum 
existente» Cognoscitur etiara acutius (licjut per dolori* locos eis(w'c) 
varietate signiflcantur per locum,qui (sic) aliquando est universali* 
e t  malerialis, particularis,  u t  in capile, qui,  quum totum alBigit e t  
dicitur cephalea: quum medium ,et d icitur emigritien ( ic) (2) quum 
quartam partem .etd ic itur  Monopagicus Quisquis (sic)aulerior in l i -  
ca t  sanguinerò, si posterior fkg m o .s id ex te r io rc h o le ra m ,s i  sinisle- 
r io r  melancoliam. Per  ejus varietatem humoris o r tum  dem onstra
t u r  indicium Dolor autem aculus coleram , arabulatians aquosura 
liumoremaut ventositatem , extensius hum orum  multitudinem , 
sempiternus sanguinem, gt uerativus melancoliam perfecle demou- 
strat.  Humorum presentia triplici v irtute agnoscitur , colore, tac- 
tu ,  et forma. Albus etenim et mollis flegma , rubeus et mollis sun- 
guinem; citr inus coleram rubeam . . . .  vel glaucus indicai me
lancoliam Si vero durus per tactumcognoscitur, quare durus du- 
ros, mollis molles in causa signiflcat esse humores. s i  enim aliquo 
fuerit membro, secundum formato ejus apparet. Unde Galenus r u 
more dexteri ypocondrii .qui quum in epate, quum in lacteris, qui 
p e r  formam dinoscitur. Tum or etenim lacterorum est oblongus , 
in  epate est tumor in mudo emiclici, scilicet C lune novelle: per 
formam ejus cognoscitur causa et colera , et etiam pustole sub ex 
terna cute forme pruriginose. Ex sanguine veroobtu«e fuerin t e t  
rubee. De flegmate lactee , inde pruriginose. Unde Ypocrates in 
Epidimiis: cutanee, velut pruriginose do melancolia pustule , qua